
 

 

令和２年３月１日  

 

 生徒・保護者 各位 

 

                                 福島県立須賀川桐陽高等学校長 井関 和明 

 

３月３日（火）の対応について 

  春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルス感染症対策の対応として、県教育委員会より「３月２日から

春季休業の開始日までの間、臨時休業とするが、休業中の生活・学習等の事前指導、生徒

・家庭との連絡調整等の観点から、３月３日を登校日とする」との通知がありました。そ

のため、本校では、３月３日を生徒登校日として、下記のとおりの日程で対応することと

いたしました。 

つきましては、ウイルス感染対策に十分留意した上で、３月３日の生徒の登校について

ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 登校日   令和２年３月３日（火） 

２ 日 程   ８：４５～ ９：００ 放送による全校集会 

     ９：００～ ９：５０ ＬＨＲ 

    １０：００～１０：５０ 大掃除、教室内の私物整理、下足箱清掃 

    １１：００～      ＳＨＲ 放課  (下校完了 １３：００) 

３ 部活動   部活動等の活動は行わない。（３月２日（月）も同様です） 

４ その他 （１）通常のとおり登校してください。発熱等の風邪のような症状がある 

         場合は、学校に必ず連絡の上、学校を休むようにしてください。その 

場合、該当者は欠席ではなく、出席停止扱いとします。 

      （２） 昼食は不要です。 

      （３） ロッカー内を含め、原則として私物持ち帰りとしますので、荷物を入 

れる袋等を持参してください。 

          （４） 臨時休業中及び年度末休業（春休み）中の日程や諸活動についての 

対応は、一斉メールや本校ホームページ等で後日連絡します。 

 

 

（事務担当 教頭 電話 0248-75-2151） 


